
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 14.12.2021 № 1686-п

В целях актуализации перечня образовательных организаций, на базе 
которых планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр «Точка 
роста») в 2023 году рамках реализации мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 14 декабря 2021 года № 1686-п «О создании Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (далее -  приказ Министерства) изменение, изложив абзац 
четвертый пункта 1 в следующей редакции:

« -  перечень общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 
Центров «Точка роста» на территории Чеченской Республики в 2022-2023 
годах согласно приложению № 4».

2. Приложение № 4 к приказу Министерства изложить в новой 
редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Чеченской Республики 
Усманова А.Р.

П Р И К А З

г. Грозный

Министр Х-Б.Б. Дааев



к приКй IV ил обрашвянн* и науки Чечене кой Республики 
от «J4» декабря 2021 г Ка 1686 - п»

П ер е ч е н ь  о б щ е о б р а ю н а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , р а с п о л о ж е н н ы х  к  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  и м а л ы х  го р о д а х , на б а зе  к о т о р ы х  п л а н и р у е т с я  с о зд ан и е
Ц ентром  « Т о ч к а  р о с т а »  на т е р р и т о р и и  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  

и 2022-2023  годах

JV*
п/п

Наименован
не

мунииипаль 
ного района/ 
городского 

округа

Наименование 
об шеоб разовател 

ыюй 
организации, на 

базе которой 
планируется 

создание Центра 
«Точка Роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации (по 
уставу)

Г  од создания 
Центра

Малокомплектная 
общеобразовательная 
организация (да/нет, 
количество классов- 

комплектов)*

Класс-комплекты в 
малокомплектных 

общеобразовательных 
организациях

Численность обучающихся 
общеобразовательной 

организации, охваченных 
образовательными 

программами общего 
образования естественно - 

научной и технологической 
н а п ра в л е н н остей 

(обучающиеся 5-11 классов)

1 г Аргун

МБОУ «СОШ №  
3» г, 

Аргуна имени 
М М Вайханова

366310, Чеченская 
Республика, г. Аргун, 
ул. А.А. Кадырова, 13

2022 нет 1087

2

Курчалоевек
ИЙ

муниципалы 
ный район

МБОУ «Средняя 
школа №3 села 

Ахмат-Юрт 
имени 

Айдамирова 
Мусы 

Зебитовича»

Чеченская Республика, 
Курчалоевский р-н, с 
Ахмат-Юрт, ул Д.Г. 

Г'азиева, д. 90

2022 нет 181

3 г. Курчалой

ГБОУ 
«Курчалое вский 

центр 
образования»

366314, Чеченская 
Республика, г. 

Курчалой, ул. М. 
Шатаева, 1

2022 нет - 769

4
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Дуба-юрт»

366304, Чеченская 
Республика, Шалинский 
район, с. Дуба-юрт, ул. 

Школьная, 1

2022 нет - 690

5
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № I 
с. Автуры»

366306, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, с. Автуры, ул. 
Баматгирей, Хаджи 

Митаева, 184

2022 нет - 605

6
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ №
1 СП.

Надтеречное»

366810, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Надтеречное, ул. 

Ленина, 35

2022 нет 540

7

Курчалоевек
ИЙ

муниципаль 
ный район

МБОУ 
«Аллероевская 

CIJL1 Кч Ь>

366317, ЧР. 
Курчалоевский 

муниципальный район, 
с. Аллерой, ул. С 

Абуева, 10

2022 нет - 389

8

Курчалоевск
ИЙ

муниципаль 
ный район

МБОУ «Цоци - 
Юрговская СШ

№ 3»

366312. Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский район, с 
Цоци-Юрт, ул. А.А. 
Кадырова, дом 67а

2022 нет - 523

9

Урус-
Мартановскн

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 им. Р.С. Бакаева 
с. Старые Атаги»

366023, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Старые Атаги, ул. X. 

Нурадилова, 179/а

2022 нет - 523

10

У рус- 
Мартановски 

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
5 с. Гойты им. 

братьев Мустаева 
А.В. и Мустаева 

ВВ.»

366502, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Гойты, ул. С. 
Муцаева,79

2022 нет 502

11

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ им. 
С Лорсанова с. 

Шаами-Юрт»

366604, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартаиовский район, с 
Шаами-Юрт, ул. 

Мамакаева,42

2022 нет - 486



12

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ Р. 
Эльмурзаева с. 
Хамби-Ирзи»

366606, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Хамби-Ирзи, ул. 

Кадырова,14

2022 нет - 466

13

Гудермесски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Шуанинская

СШ»

366213, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский район, с. 
Шуани, ул. Кадырова, 

24

2022 нет - 441

14

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 имени М.Г. 
Гайрбекова с. 

Валерик»

366608, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Валерик, ул. А. 
Кадырова, 76

2022 нет - 408

15

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Закан-Юрт 

им. Д.С.Саитова»

366605, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Закан-Юрт, ул. 
Школьная, 60

2022 нет - 405

16

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Валерик»

366608, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Валерик, ул. ПИК 

Каммунизма,1

2022 нет - 398

17

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Старые 

Атаги»

366023, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Старые Атаги, ул. А. 

Мутушева, 51

2022 нет - 380

18

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Самашки»

366602, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Самашки, ул. 

Орджоникидзе, 24

2022 нет - 356

19
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Белгатой»

366302, Чеченская 
Республика, Шалинский 
район, с. Белгатой, ул. 

Кирова 77

2022 нет - 354

20

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Мартан-Чу»

366506, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Мартан-Чу, ул. 
Почтовая, 14

2022 нет - 353

21

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Танги-Чу»

366508, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Танги-Чу, ул. Школьная

б/н

2022 нет - 316

22
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
3 с.п. 

Надтеречное»

366810,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Надтеречное, ул. 

Гагарина, 45

2022 нет - 308

23
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Мескер-юрт»

366311, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, с. Мескер-юрт, 
ул. Кадырова, б/н

2022 нет - 298

24

Гудермесски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Ойсхарская

ОШ»

366211, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский район, п. 
Ойсхар, пер. 
Школьный,3

2022 нет - 279

25
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Дачу-Борзой»

366024, Чеченская 
Республика, Шатойский 
район, с. Дачу-Борзой, 
ул. А-Х. Кадырова, 28

2022 нет - 259

26

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
3 с. Ножай-Юрт»

366241, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 
Ножай-Юрт, ул. И.Г. 

Усманова, 25

2022 нет - 258

27

Гудермесски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ «Бильтой - 
Юртовская СШ»

366210, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский район, с. 
Бильтой-Юрт, 
ул.Школьная,1

2022 нет - 258

28

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. им. 

Абдуллаева А,А. 
Зандак»

366226, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Зандак, ул. Школьная, 6

2022 нет - 255

29

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Майртупская

СШ № 3»

366315, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Майртуп, ул. А. 
Шерипова, б/н

2022 нет - 254



30

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Рошни-Чу»

366510, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Рошни-Чу, ул. 

Нурадилова, 119

2022 нет - 252

31

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
3 с. Ачхой- 

Мартан»

366600, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Ачхой-Мартан, ул. А.А. 

Кадырова,13

2022 нет - 249

32

Гудермесски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Джалкинская

СШ № 3»

366216, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский район, с. 
Джалка, 

ул.А.А.Кадырова,165

2022 нет - 248

33
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с.Сержень-юрт»

366307, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, ул. Кадырова, 
б/н

2022 нет - 246

34
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Кобинская

СОШ»

366113, ЧР, 
Шелковской район, с. 

Коби, ул. Хетагурова,42
2022 нет - 245

35 г. Аргун
МБОУ «СОШ № 

6» г. Аргуна

366282, Чеченская 
Республика, г. Аргун, 

ул. Кутузова, 6
2022 нет - 244

36
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с.п. 
Подгорное»

366820, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Подгорное, ул. Мира, 

29А

2022 нет - 243

37
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Курдюковская

СОШ»

366103, ЧР, 
Шелковской район, ст. 

Курдюковская, пер. 
Школьный,1

2022 нет - 241

38

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ №
6 с. им. Х. А. 

Мамакаева Ачхой- 
Мартан»

366600;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; 
с. Ачхой-Мартан; ул. 

Мамакаева,3

2022 нет - 238

39

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Шалажи»

366512, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Шалажи, ул. М. 

Сайдаева, 45

2022 нет - 235

40
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с.п. 

Надтеречное»

366810,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Надтеречное, ул. 
Пионерская,50

2022 нет - 235

41

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
4 с. Катар-Юрт»

366607, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Катар-Юрт; ул. ул. 

Шоссейная, 2

2022 нет - 235

42
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Каргалинская

СОШ»

366104, Чеченская 
Республика, 

Шелковской район, ст. 
Каргалинская, ул. 

Ленина № 45

2022 нет - 233

43

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ им.
А-Р. З. 

Зайнутдинова с. 
Валерик »

366608, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Валерик, ул. 

Гайрбекова,б/н

2022 нет - 232

44
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ им. 
Я.У. Эсхаджиева 
с. Толстой-Юрт»

366013, Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, с.
Толстой-Юрт, ул. 

Староюртовская, б/н

2022 нет - 224

45
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 им. Керимовой 

З.А с. Новые 
Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, с. Н-Атаги, ул. 
Школьная,1

2022 нет - 224

46

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Катар-Юрт»

366607, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Катар-Юрт, ул.

2022 нет - 217

47

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
3 им. Ш.Ш. 

Адаева с. Катар- 
Юрт»

366607, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Катар-Юрт, ул. 
Коврнукаева, 64

2022 нет - 215



48

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ «Илсхан- 
Юртовская ОШ»

366902, ЧР, 
Курчалоевский 

муниципальный район, 
село Илсхан-юрт, улица 

2 Бол

2022 нет - 208

49
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с.п. 

Горагорское»

366818,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Горагорское, ул. 
Центральная, 38

2022 нет - 200

50

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
4 с. Ножай-Юрт»

366241, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Ножай-Юрт, 
ул.Кадырова, д.1

2022 нет - 188

51
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Харьковская

СОШ»

366119, Чеченская 
Республика, 

Шелковской район с. 
Харьковское, ул. Новая, 

34

2022 нет - 187

52
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Шелкозаводская

СОШ»

366115, ЧР, 
Шелковской район, ст. 

Шелкозаводская, ул. 
Маркелова, № 1

2022 нет - 179

53

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ «Ялхой- 
Мохковская СШ»

366320, ЧР, 
Курчалоевский 

муниципальный район, 
с. Ялхой-Мохк, ул. 

Шидиева Р.Р.,1

2022 нет - 166

54

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ 
им. Р . Байхаджиев а 

с. Балансу»

366220, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Балансу, ул. Кадырова, 
21

2022 нет - 161

55

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Симсир имени 

Т.Д.Эрсанбиева»

366240, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Симсир, ул. 
Центральная, 7

2022 нет - 159

56

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Чурч-Ирзу имени 
Магомеда-Салаха 

Гадаевича 
Гадаева

366220, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Чурч-Ирзу, ул. 
Школьная, 3

2022 нет - 153

57
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ 
«Червленно- 

Узловская СОШ»

366117, ЧР, 
Шелковской район, ст. 

Червленно -Узловая,
2022 нет - 152

58

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
9 с. Ачхой- 

Мартан»

366600, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, с. 
Ачхой-Мартан, ул. 

Колхозная,б/н

2022 нет - 151

59

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Мескеты»

366221, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Мескеты, ул. Верхняя, 
27А

2022 нет - 149

60
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Чишки»

366024, Чеченская 
Республика, Шатойский 
район, с. Чишки, ул. А

Х. Кадырова, 31

2022 нет - 149

61

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Ачхой-Мартан»

366600, Чеченская 
Республика, Ачхой- 

Мартановский район, 
с.Ачхой-Мартан, ул. 

Нурадилова,160

2022 нет - 143

62

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Аллерой»

366231, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 
Айти-Мохк, ул. А.А. 

Кадырова, 31

2022 нет - 132

63
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с.п.
Комарова»

366821,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Комарово, ул. 

Строительная, 50

2022 нет - 111

64

Гудермесски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ «Герзель - 
Аульская СШ №

2»

366217, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский район,с 
Нижний Герзель, ул. 

Школьная , 13

2022 нет - 108



65
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ "СОШ 2 
с.п. Знаменское"

Чеченская 
Республика, Надтеречн 

ый р-н, с Знаменское, ул 
Им Д.А. Ахмарова, зд. 1

2022 нет - 161

66
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с.п. 
Зебир-Юрт»

366819, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Зебир-юрт, ул. 

Эдильсултанова Э. 3

2022 нет - 107

67
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ 
с.Агишты»

366336, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, с. Агишты, ул. 
Школьная, 40

2022 нет - 97

68
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ п. 
Чири-Юрт»

366303 ЧР, Шалинский 
район, п. Чири-Юрт, ул. 

А-Х Кадырова, б/н
2022 нет - 90

69

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Эникалинская

СШ»

366320, Чеченская 
республика, 

Курчалоевский район, с. 
Эникали ул. А

Х. Кадырова б/н

2022 да 9 37

70

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Гехи»

366511, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Гехи, ул. Кирова, 86

2022 нет - 763

71
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Алхан-Кала 
Грозненского 

муниципального 
района»

366005,Чеченская 
Республика, 

Грозненский район с. 
Алхан-Кала, пл. 
Советская, б/н

2022 нет - 707

72

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Гехи-Чу»

366507, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, с. 
Гехи-Чу, ул. Цицаева, 

б/н

2022 нет - 235

73
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Терское»

366017, Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, с. 
Терское, ул. Терская 44

2022 нет - 183

74
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Пролетарское»

366041, Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, с. 
Пролетарское, 50 лет 

Октября, 14а

2022 нет - 151

75
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ им. 
профессора 

Шарани 
Джамбекова с. 
Лаха-Варанды»

366029, ЧР, Шатойский 
район, с. Лаха Варанды, 

ул. З.Умарова, 5
2022 нет - 148

76
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с.п. 

Гвардейское»

366815,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
п. Гвардейское, ул. им. 
Ш.А. Голтакова, 15 А

2023 нет - 252

77
Шалинский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Герменчук»

366305, ЧР, Шалинский 
район, с. Герменчук, ул. 

Школьная, 5
2023 нет - 211

78

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Аллероевская

ОШ»

366317, ЧР, 
Курчалоевский 

муниципальный район, 
с. Аллерой, ул. С. 

Абуева, 79

2023 нет - 168

79

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Энгеной»

366236, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Энгеной, ул. Кадырова,
42

2023 нет - 109

80

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ 
имени Бек-Хана 

Наибовича 
Жабраилова села 

с. Шовхал - 
Берды»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 
Шовхал-Берды, ул. 

Молодежная, 16

2023 нет - 99

81

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
1 с. Гиляны»

366227, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Гиляны, ул. Х. 
Нурадилова, 8

2023 нет - 99

82
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ « 
Воскресеновская

СОШ»

366118, ЧР, 
Шелковской район, с. 
Воскресеновское, ул. 

Школьная, 1

2023 нет - 99



83

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ «Ахкинчу- 
Барзоевская СШ»

366329, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Ахкинчу-Барзой, ул. 
А.А. Кадырова, 7

2023 нет - 95

84
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ 
«Бурунская СОШ

»

366116, ЧР, 
Шелковской район, с. 

Бурунское, б/н
2023 нет - 94

85
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Пионерское

366024, Чеченская 
Республика, Шатойский 

район, с. Пионерское, 
ул. Подгорная, 1

2023 нет - 91

86
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Шелковская
СОШ № 2»

366108, ЧР, 
Шелковской район, ст. 

Шелковская ул. 
Озерная, б/н

2023 нет - 87

87
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Бороздиновская

СОШ»

366105, ЧР, 
Шелковской район, ст. 

Бороздиновская, ул. 
Орджоникидзе,18

2023 нет - 77

88

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ «Хиди- 
Хуторская СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Хиди-Хутор, ул. 
Нагалова, 15

2023 нет 11 77

89

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Татай-Хутор»

366228, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 
Татай-Хутор, ул. А.А. 

Кадырова, 48

2023 нет - 72

90

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Саясан»

366230, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Саясан А.А. Кадырова, 
10

2023 нет - 71

91

Итум - 
Калинский 

муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с.
Тазбичи им. 

Юсупова Г.Х.»

366404, ЧР, Итум- 
Калинский район, с. 

Тазбичи, ул. Школьная, 
1 а,

2023 нет 11 70

92

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Зандак-Ара»

366238, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Зандак-Ара, 
ул.Кадырова, д.16

2023 нет - 66

93

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Гендерген»

366234, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Гордали, ул. Школьная, 
1

2023 да - 62

94

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
2 с. Гиляны»

366227, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Гиляны, ул. Восточная, 
12

2023 нет - 60

95

Урус-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ 
пос. Мичурина»

366503, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский район, 
пос. Мичурина, ул. А. 

Мамакаева, 1

2023 нет 9 55

96
Наурский 

муниципаль 
ный район

МБОУ 
«Капустинская 
ОШ им. И.Г. 

Сулейманова»

366134, Чеченская 
Республика, Наурский 
район, с. Чернокозо х. 

Капустино, ул. 
Школьная 1

2023 нет 9 54

97
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Хал-Келой»

366411, ЧР, Шатойский 
район, с. Х-Келой, ул. 

Х. Асуева, 32
2023 да - 51

98

Ачхой-
Мартановски

й
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Старый-Ачхой»

366620,ЧР, Ачхой- 
Мартановский, с. 

Старый-Ачхой, ул. А.А. 
Кадырова, д.6

2023 да 10 48

99

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Бельтинская

СШ»

366320, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Бельты, ул. 
Центральная, 23

2023 да 11 47

100

Итум- 
Калинский 

муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Гухой»

366403, Чеченская 
Республика, Итум- 

Калинский район, с. 
Гухой, ул. А. Дадаева, 

25

2023 да 9 46

101

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Стерч-Керч им. 
Чалаева Т.А.»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Стерч-Керч, ул. 
Чалаева, 53

2023 нет - 45



102
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ «Каршига- 
Аульская СОШ»

366111, ЧР, 
Шелковской район, с. 

Каршига - аул, ул. 
Школьная, № 1

2023 нет - 45

103

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Оси-Юрт»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Оси-Юрт, ул. Кадырова, 
12

2023 да - 43

104

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Гуржи-Мохк»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 

Юртовский 
муниципальный район, 

с. Гуржи-Мохк, ул. 
Кадырова, 32

2023 да 9 40

105

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Регитинская

СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Регита, ул. И.У. 
Дадаева, 16-А

2023 да 11 40

106

Итум - 
Калинский 

муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Кокадой»

366404, ЧР, Итум- 
Калинский район, с. 

Кокадой, ул. А-Х. 
Кадырова, 10

2023 да 9 40

107
Шелковской 
муниципаль 
ный район

МБОУ «Ораз -  
аульская ООШ 

им. Н.А. 
Эсмухамбетова»

366110, ЧР, 
Шелковской район, с. 
Ораз - аул, ул. Мира, 4

2023 нет 9 37

108

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Джагларгинская

СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Джагларги, ул. А.А. 
Кадырова, 13-а

2023 да 11 37

109

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Турти-Хутор 
им.Хатамаева 

А.Б.»

366232, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Турти-Хутор, ул. 
Кункаева, 18

2023 да 11 35

110

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Рогун-Кажа»

366223, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Рогун-Кажа, ул. 
Кадырова, 3

2023 да 10 34

111

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Саясан»

366230, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Саясан, ул. Кадырова, 
110

2023 да 11 34

112

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Гордали»

366238, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Гендерген, ул. 
Кадырова, 21

2023 нет 11 33

113

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Ачерешкинская

СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 
Ачерешки, ул. Лесная, 

14.

2023 да - 33

114
Шаройский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ № 
3 с. Кенхи»

366413, Чеченская 
Республика, Шаройский 

район, 
с.Кенхи,ул.Подгорная,1

04

2023 да 9 31

115

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Ишхой-Хутор»

366220, Чеченская 
Республика, Ножай- 

Юртовский 
муниципальный район, 

с. Ишхой-Хутор, ул. 
Кадырова, 14

2023 да 9 30

116

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Хочи-Ара 

им.Дадашева 
Р.Х»

366223, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Хочи-Ара, ул. Речная, 8

2023 да 9 28

117
Шаройский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ 
с.Шарой»

366413, Чеченская 
Республика, Шаройский 

район, с. Шарой, 
ул.А.Кадырова,33

2023 да - 27

118

Итум - 
Калинский 

муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Ведучи»

366404, ЧР, Итум- 
Калинский район, с. 

Ведучи, ул. Хачароева, 
7а

2023 да 11 23

119
Веденский 

муниципаль 
ный район

МБОУ«Ца- 
Веденская СОШ 

№ 2»

366340, Чеченская 
Республика, Веденский 
район, с. Ца-Ведено,ул. 

Центральная,15.

2023 нет - 22



120

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Бешил-Ирзо»

366242, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Бешиль-Ирзой, ул. А-Х. 
Кадырова,24

2023 да 9 22

121

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Корен-Беной»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, 
с. Корен-Беной, ул. 

Кадырова, 24

2023 да 8 22

122

Курчалоевск
ий

муниципаль 
ный район

МБОУ «Корен- 
Беноевская СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский район, с. 

Корен-Беной, ул. 
Школьная, 5

2023 да 11 21

123

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Гансолчу»

366232, РФ, ЧР, Ножай- 
Юртовский район, 

с.Гансолчу, ул. А-Х. 
Кадырова, 7

2023 да 11 20

124
Веденский 

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Нефтянская

СОШ»

366334, ЧР, Веденский 
район, с. Нефтянка, ул. 

Школьная 11,
2023 да 9 18

125

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Девлатби-Хутор»

366242, ЧР, Ножай- 
Юртовский район, 
с. Девлатби-Хутор, 

ул. А-Х. Кадырова, 31

2023 да 8 17

126
Веденский 

муниципаль 
ный район

МБОУ
«Эрсинойская

СОШ»

366331, ЧР, Веденский 
район, с. Эрсиной, ул. 

Школьная, 4
2023 да 10 16

127
Надтеречный 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ №1 
с.п. Верхний- 

Наур»

366812, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный район, с. 
Верхний-Наур, ул. им. 

А-Х. Кадырова,74

2023 нет - 346

128

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Алхан»

366237, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Алхан, ул. Кадырова, 45

2023 нет - 53

129

Ножай- 
Юртовский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Ново Замай-Юрт»

366221, Чеченская 
Республика, Ножай- 
Юртовский район, с. 

Новый-Замай-Юрт, ул. 
А.А. Кадырова, 1

2023 да 9 31

130
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

366002,Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, ст. 
Первомайская, ул. 

Ворошилова,3

2023 нет - 766

131
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Радужное»

366019,Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, с. 
Радужное, ул. 
Шоссейная,17

2023 нет - 62

132
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Зоны»

366407, ЧР, Шатойский 
район, с. Зоны, ул. с. 

Гайсултанова, 62
2023 нет - 51

133
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. Б 
Кали»

366415, ЧР, Шатойский 
район, с. Б-Кали, ул. 

Вагапова, 1а
2023 нет 9 47

134
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. Б- 
Варанды»

366405, ЧР, Шатойский 
район, с. Б-Варанды, ул. 

Центральная, 47
2023 да - 41

135
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «СОШ с. 
Дай»

366412, ЧР, Шатойский 
район, с.Дай, ул. 

Горная, 2
2023 да - 36

136
Грозненский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Бартхой»

366009,Чеченская 
Республика, 

Грозненский район, с. 
Бартхой, ул. Трудовая, 

б/н

2023 да 8 23

137
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ 
с. Нохчи-Келой»

366 4 1 2, ЧР, Шатойский 
район, с. Н-Келой, 2023 да 9 16

138
Шатойский 
муниципаль 
ный район

МБОУ «ООШ с. 
Урдюхой»

366415, ЧР, Шатойский 
район, с. Урдюхой, ул. 

Школьная, 12
2023 да 9 26

139

Серноводски
й

муниципаль 
ный район

МБОУ "СОШ им. 
М.М.Мержуева с. 

Бамут"

366610, Чеченская 
Республика 

Серноводский район, 
село Бамут, ул. А-Х 

Кадырова, дом 1

2023 да - 93


